

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie art.38 ust. 1, ust. 2, art. 12a ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. z 2015 r., poz. 2164) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania, dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1.

Wnioskujemy o precyzyjne podanie ilości poszczególnych rodzajów pojemników, w które Wykonawca zobowiązany jest wyposażyć właścicieli nieruchomości, z podaniem ich kolorystyki oraz lokalizacji nieruchomości, na których będą podstawiane.

Czy wszystkie pojemniki mogą być wykonane z tworzywa sztucznego, czy ze względu na miejsce ich ustawienia (sąsiedztwo budynków opalanych np. węglem) część, a jeśli tak to jaka, powinna być np. metalowa?

Czy pojemniki na surowce wtórne o pojemności 1100 l. powinny posiadać klapy zamykane na zamek?

Odpowiedź

Zamawiający przekazuje wykaz nieruchomości wraz z rodzajami i ilością pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki, stanowiący załącznik nr 4 do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia, sporządzony na podstawie uzgodnień z właścicielami nieruchomości oraz ewentualnych zmian wprowadzanych przez przedsiębiorców świadczących usługi odbioru odpadów na terenie miasta.

Kolorystyka pojemników do selektywnej zbiórki została określona w SIWZ oraz regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice w związku z tym Wykonawca będzie zobowiązany do jej zachowania. Ponadto Zamawiający nie wymaga aby pojemniki 1100 l. do selektywnej zbiórki posiadały klapy zamykane na zamek oraz akceptuje możliwość podstawienia pojemników do selektywnej zbiórki odpadów wykonanych z tworzywa sztucznego.

Pytanie 2.

Prosimy o potwierdzenie, że zaproponowany przez Wykonawcę w formularzu ofertowym termin uzupełnienia pojemników dotyczy jedynie sytuacji, kiedy pojemnik ulegnie zniszczeniu, spaleniu, uszkodzeniu, zostanie skradziony oraz w przypadku zgłoszenia powstania nowej lokalizacji gromadzenia odpadów (w przypadku zgłoszenia nowej deklaracji), a nie dotyczy kwestii pierwszego wyposażenia wszystkich nieruchomości, zgodnie z bazą danych, która zostanie udostępniona Wykonawcy przez Zamawiającego.

Jeżeli Zamawiający potwierdza powyższe, to prosimy o podanie i zamieszczenie w SIWZ oraz umowie, ile czasu będzie miał Wykonawca, licząc od dnia podpisania umowy, na podstawienie wszystkich pojemników do wszystkich nieruchomości, na których zamieszkują i nie zamieszkują mieszkańcy, położonych w granicach administracyjnych Gminy Świętochłowice.

Odpowiedź

Zaproponowany przez Zamawiającego w formularzu ofertowym termin uzupełnienia pojemników dotyczy sytuacji, kiedy pojemnik ulegnie zniszczeniu, spaleniu, uszkodzeniu, zostanie skradziony oraz w przypadku zgłoszenia nowej deklaracji. Podstawienie pojemników do wszystkich nieruchomości powinno umożliwić odbiór odpadów zgodnie z harmonogramem.

Pytanie 3.

W załączniku nr 1 do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (SOPZ), w części dotyczącej harmonogramu mycia i dezynfekcji pojemników, Zamawiający wskazał 2 terminy wykonania tej usługi w roku 2016. Natomiast w SOPZ w punkcie 3 ppkt. 18 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do mycia i dezynfekcji pojemników w 2016r. nie rzadziej niż 1 raz. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie kwestii, które mycie pojemników będzie dodatkowo punktowane, zgodnie z formularzem ofertowym, drugie czy trzecie?

Odpowiedź

Załącznik nr 1 do SOPZ – harmonogram odbioru selektywnie zebranych odpadów zostanie dostosowany do treści punktu 4 ppkt. 16 SOPZ. Każde dodatkowe mycie pojemników w roku 2016 r. oraz 2017 poza terminami określonymi w harmonogramie będzie dodatkowo punktowane.

Pytanie 4.

Wnioskujemy o wykreślenie z § 10, ust 3 „oraz w okresie rękojmi za wady fizyczne”. Przedmiot umowy dotyczy usług, których ewentualne niewykonanie nie będzie prowadziło do wystąpienia wad fizycznych.

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie załącznika nr 9 – wzór umowy.

Pytanie 5.

W załączniku nr 9 do SIWZ, dotyczącym wzoru umowy, w § 9, ust. 2 Zamawiający określił wysokość kar dla Wykonawcy z tytułu nienależytego wykonywania warunków umowy.

Kary określone w lit. b i c oraz lit. d i g mogą dotyczyć tego samego przewinienia, co powoduje nakładanie się kar i doprowadza do sytuacji, w której Wykonawca zostanie ukarany 2 razy za to samo przewinienie.

Wnioskujemy o skorygowanie zapisów umowy.

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie załącznika nr 9 – wzór umowy.

Pytanie 6.

W załączniku nr 9 do SIWZ, dotyczącym wzoru umowy, w § 9, ust. 2, pkt, 7 Zamawiający określił, że:

„za opóźnienie w jakim Wykonawca uzupełni, wymieni pojemniki, dla którego uzgodniono termin wykonania określony w § 2 ust. 3 niniejszej umowy w wysokości 0,2 % wynagrodzenia łącznego brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”.

Uważamy, że zaproponowana wysokość kary jest rażąco wygórowana w stosunku do zaniedbania, którego dotyczy. W związku z czym wnosimy o miarkowanie założonych wysokości kar.

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 7.

Wnioskujemy o uaktualnienie zapisów pkt. 10 ppkt 14 i 15 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia. W Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 21.04.2016r. w pozycji 2324 opublikowana została Uchwała nr XX/199/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11.04.2016r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice, która z dniem wejścia w życie (tj. 04.05.2016r.) uchyla zapisy Uchwały nr XIII/115/15 z dnia 21.09.2015r. Zapisy nowego Regulaminu mogą mieć istotny wpływ na dokonanie właściwej wyceny zamówienia przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 8.

Czy kara zastrzeżona i przewidziana w załączniku nr 9 do SIWZ - wzór umowy, w § 9 ust. 2 lit. b), odnosi się do jednego stwierdzonego przypadku, czy jest to kara ryczałtowa, jeżeli dojdzie do nie odbierania odpadów, niezgodnie z harmonogramem, niezależnie od ilości miejsc odbioru odpadów. Jeżeli tak, to czy kara w takiej wysokości będzie przysługiwała Zamawiającemu nawet, gdy np. tylko jedno miejsce odbioru odpadów nie zostanie obsłużone w terminie?

Odpowiedź

Kara przewidywana w § 9 ust. 2, lit. b) załącznika nr 9 do SIWZ – wzór umowy odnosi się do każdego jednego stwierdzonego przypadku nieodebrania odpadów w terminie.

Pytanie 9.

W pkt. 6 SOPZ w tabeli dotyczącej częstotliwości odbioru odpadów komunalnych, Zamawiający wskazał, że odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone, z zamieszkałych nieruchomości wielorodzinnych powinny być odbierane min. 3 razy w roku. Natomiast w Uchwale nr XX/199/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11.04.2016r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice w Rozdziale 5 § 10, ust. 7, pkt. 1 widnieje zapis, iż odpady biodegradowalne, w tym odpadu ulegające biodegradacji, powinny być odbierane nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w nieruchomościach zamieszkałych.

Wnioskujemy o doprecyzowanie częstotliwości odbioru odpadów biodegradowalnych z nieruchomości wielorodzinnych, zamieszkałych.

Odpowiedź

Zgodnie z uchwałą w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone powinny być odbierane z nieruchomości zamieszkałych wielorodzinnych jak i pozostałych nieruchomości zamieszkałych raz na dwa tygodnie. Zamawiający dokona zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 10.

Zamawiający w SOPZ w pkt. 1, w akapicie 4 określa:

„Przedmiot zamówienia będzie realizowany poprzez organizację selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Zbiórka odpadów komunalnych bezpośrednio z nieruchomości (za wyjątkiem odpadów wymienionych w pkt. d, e, f, h, których odbiór odbywa się wyłącznie ze wskazanych miejsc), odbywać się będzie zgodnie z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie Świętochłowice oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia, z podziałem na:

- a) odpady selektywnie zbierane - papier i tektura, tworzywa sztuczne, odpady wielomateriałowe, metal,

- b) odpady selektywnie zbierane - szkło,
- c) odpady komunalne ulegające biodegradacji (bioodpady)
- d) odpady zielone powstające z pielęgnacji zieleni i terenów zielonych,
- e) odpady komunalne wielkogabarytowe - tj. m.in.: stare meble, wózki dziecięce, deski, materace itp.,
- f) odpady selektywnie zbierane: przeterminowane leki, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, inne odpady niebezpieczne (tj. zużyte oleje silnikowe, samochodowe filtry olejowe, termometry rtęciowe itp.), opony, tonery i kartridże
- g) odpady z cementarzy,
- h) odpady poremontowe i budowlane,
- i) papa."

Wnioskujemy o przedstawienie wykazu miejsc zbiórki odpadów wymienionych w lit. d wraz ze wskazaniem częstotliwości ich odbioru oraz wskazaniem ilości i rodzajów pojemników, niezbędnych do zbiórki tych odpadów, wraz z podziałem na nieruchomości niezamieszkałe oraz zamieszkałe - wielorodzinne.

Odpowiedź

Zgodnie z Uchwałą w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice odpady zielone należy dostarczyć indywidualnie do Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych i Wielkogabarytowych mieszczącego się na składowisku odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Świętochłowicach.

Pytanie 11.

W punkcie 6 ppkt 6 SOPZ Zamawiający stwierdza:

„Odpady biodegradowalne z ogrodów działkowych winny być odbierane nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 marca do 30 kwietnia. W pozostałych miesiącach zgodnie z deklaracją złożoną przez zarządców ogrodów działkowych.”

Natomiast zgodnie z Uchwałą Nr XX/199/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11 kwietnia 2016r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice, częstotliwość pozbywania się, m. in. odpadów biodegradowalnych z terenu ogrodów działkowych winna odbywać się nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie od 1 marca do 31 października. Prosimy o doprecyzowanie zapisu SOPZ.

Odpowiedź

Zgodnie z uchwałą w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice częstotliwość pozbywania się zmieszanych odpadów komunalnych z ogrodów działkowych winna być nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 marca do 31 października. W okresie od 1 listopada do końca lutego musi nastąpić przynajmniej jeden wywóz selektywnie zebranych odpadów komunalnych. W celu doprecyzowania realizacji odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych z terenu ogrodów działkowych Zamawiający informuje, że odbioru należy dokonywać raz w tygodniu w okresie od 1 marca do 31 października, natomiast w okresie od 1 listopada do końca lutego jeden raz w tym okresie.

Pytanie 12.

Zamawiający w SOPZ w pkt. 1, określa prognozowaną ilość odpadów zielonych do odbierania w okresie realizacji całego zamówienia na poziomie 700 Mg. Natomiast w miejscu określającym ilość zebranych odpadów ulegających biodegradacji w roku 2015 wykazano 660 Mg.

W związku z powyższym, czy prognozowana ilość odpadów zielonych na okres zamówienia została oszacowana prawidłowo?

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 13.

Czy w przypadku nie złożenia przez Wykonawcę jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia, będzie on wzywany do jego uzupełnienia.

Odpowiedź

Zgodnie z zasadą bezpośredniej skuteczności dyrektyw Zamawiający zobowiązani są przyjmować od wykonawców Jednolity Dokument w sytuacji, gdy tak zdecydują się oni potwierdzić spełnianie warunków udziału w postępowaniu. W związku z tym Wykonawcy nie muszą składać tego dokumentu jeżeli potwierdzają spełnianie warunków udziału w postępowaniu za pomocą dokumentów wskazanych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Przewodniczący komisji przetargowej

Michał Palusiński

